

Acodin, 15 mg tabletki, 20 szt.

Cena: 10,75 zł



Opis słownikowy

Marka	Acodin
Postać	tabletki
Producent	Sanofi Aventis
Rejestracja	Lek bez recepty
Substancja czynna	Dekstrometorfan

Opis produktu

Informacje podstawowe Acodin, 15 mg tabletki, 20 szt.

Acodin jest produktem leczniczym stosowanym do okresowego hamowania nieproduktywnego kaszlu.

Skład Acodin, 15 mg tabletki, 20 szt.

Substancją czynną leku jest dekstrometorfanu bromowodorek (Dextromethorphan hydrobromidum).

Każda tabletki zawiera 15 mg dekstrometorfanu bromowodorku.

Substancje pomocnicze: celuloza mikrokrystaliczna, laktoza, skrobia ziemniaczana, powidon 90F, sodu laurylosiarczan, talk, magnezu stearynian.

Działanie Acodin, 15 mg tabletki, 20 szt.

Acodin zawiera dekstrometorfan. Lek poprzez bezpośredni wpływ na ośrodkowy układ nerowy hamuje odruch kaszlu. W dawkach terapeutycznych nie wpływa hamująco na czynność oddechową i działanie aparatu rzęskowego oskrzeli (struktura odpowiedzialna za transport wydzielonego śluzu).

Wskazania Acodin, 15 mg tabletki, 20 szt.

Lek Acodin stosuje się w okresowym hamowaniu nieproduktywnego kaszlu (tak zwany kaszel suchy, niezwiązany z zaleganiem wydzieliny w drogach oddechowych) o różnym pochodzeniu. Przykładowo:

kaszel wynikający z przeziębienia,
kaszel opłucnowy (np. urazy klatki piersiowej),
kaszel wywołany wdychaniem substancji drażniących.

Dawkowanie Acodin, 15 mg tabletki, 20 szt.

Ten lek należy stosować zawsze zgodnie z zaleceniami lekarza oraz ze wskazaniami zawartymi w tej ulotce dla pacjenta.

Zwykle stosowane dawka:

Dorośli i dzieci w wieku powyżej 12 lat: 1 tabletka co 4 godziny lub 2 tabletki co 6-8 godzin.

Nie należy przekraczać dobowej dawki dekstrometorfanu (8 tabletek).

Przeciwwskazania Acodin, 15 mg tabletki, 20 szt.

Kiedy nie stosować leku Acodin:

jeśli pacjent ma uczulenie na dekstrometorfan lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku,
jeśli pacjent stosuje jednocześnie leki z grupy inhibitorów monoaminoooksydazy (niektóre leki stosowane w depresji, chorobie Parkinsona) lub przyjmował takie leki w ciągu ostatnich 14 dni,
jeśli u pacjenta występuje niewydolność oddechowa lub istnieje ryzyko jej wystąpienia,
jeśli pacjent choruje na astmę oskrzelową.

Informacje dodatkowe Acodin, 15 mg tabletki, 20 szt.

Acodin zawiera laktozę.

Pacjenci ze znaczną niewydolnością nerek lub wątroby, powinni przyjmować mniejszą dawkę.

Lek działa objawowo, nie usuwa przyczyny kaszlu.

Nie stosować w przypadku występowania zwiększonej ilości śluzu w drogach oddechowych (np. w trakcie zapalenia oskrzeli).

Przechowywać w temperaturze poniżej 25°C.

Stosowanie innych leków

Należy powiedzieć lekarzowi o wszystkich lekach, stosowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekach, które pacjent planuje stosować.

Acodinu nie należy stosować razem z inhibitorami monoaminoooksydazy, a także w ciągu 14 dni po zakończeniu stosowania takich leków.

Stosowanie leku z jedzeniem i pić

Jedzenie nie wpływa na wchłanianie leku z przewodu pokarmowego. Lek można przyjmować z posiłkiem lub niezależnie od posiłków.

Nie należy pić napojów alkoholowych w czasie stosowania dekstrometorfanu. Dekstrometorfan nasila działanie alkoholu na ośrodkowy układ nerwowy.

Ciąża i karmienie piersią

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko, powinna poradzić się

lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.

Nie należy stosować tego leku u kobiet karmiących piersią.

Stosowanie leku u dzieci i młodzieży

Lek można stosować u dzieci w wieku powyżej 12 lat.

Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn

Produkt leczniczy Acodin w dawkach terapeutycznych nie powoduje ograniczenia sprawności psychofizycznej, zdolności prowadzenia pojazdów i obsługiwanie maszyn. Stosowany w dawkach większych niż zalecane działa hamująco na ośrodkowy układ nerwowy.